
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 057/2021
PORTARIA Nº 0057, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA: 058/2021
PORTARIA Nº 0058, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA: 021/2022
PORTARIA Nº 0021, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA: 026/2022
PORTARIA Nº 0026, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 057/2021

PORTARIA Nº 0057, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor CLEUTON PAIVA DA SILVA, portador do CPF: 942.582.013-91,

na função de A.O.S.G, na U.E VANILDA LOIOLA RODRIGUES, Povoado Matinha, Bom Lugar/MA, 

Férias no período de 01 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Devendo assim ser 
considerado a partir desta data.
          
          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 02 de dezembro do ano de sua vigência, revogando -
se as disposições em contrário. 
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
02 de dezembro de 2021

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 058/2021

PORTARIA Nº 0058, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor GLORICE FERREIRA MOTA, portador do CPF: 041.911.923-02,

na função de A.O.S.G, na UNIDADE ESCOLAR “MANOEL CAMPOS SOUSA”, Sede, Bom Lugar/MA, 

Férias no período de 15 de dezembro de 2021 a 14 de janeiro de 2022. Devendo assim ser 
considerado a partir desta data.
          
          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 14 de dezembro do ano de sua vigência, revogando -
se as disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
14 de dezembro de 2021

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 021/2022

PORTARIA Nº 0021, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor JORGE VASCONCELOS DA SILVA, portador do CPF:
025.317.313-26, na função de VIGILANTE, na J.I TIA ZEZUITA, Sede, Bom Lugar/MA, Férias no 

período de 03 de fevereiro de 2022 a 05 de março de 2022. Devendo assim ser considerado a partir 
desta data.
          
          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 08 de fevereiro do ano de sua vigência, revogando -se 
as disposições em contrário. 
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
08 de fevereiro de 2022

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 026/2022

PORTARIA Nº 0026, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor FRANCINETE LIMA MEDEIROS, portador do CPF:
010.423.213-70, na função de MERENDEIRA, na U.E SÃO FRANCISCO, Povoado Vertente, Bom 

Lugar/MA, Férias no período de 10 de janeiro de 2022 a 10 de fevereiro de 2022. Devendo assim 
ser considerado a partir desta data.
          
          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 14 de fevereiro do ano de sua vigência, revogando -se 
as disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, 
14 de fevereiro de 2022

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Marlene Silva Miranda

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura

Secretaria Municipal de Finanças

Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiane Beatriz de Olivreira

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Comunicação

Milena Sobreira

Secretaria Municipal da Mulher

Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Maria Ademir da Costa

Secretária Municipal de Juventude

Ana Cristina Mota Bezerra

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jerônimo Silva de Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

Secretaria Municipal de Administração

Tássio Vinicius Lima de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Cristina Vieira de Sousa Miranda

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 28/03/2022 18:43:57 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1423

Página(s) 8 de 8


		2022-03-28T21:45:01+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar
	Diário oficial: Ano X - Edição Nº 054 de 28 de Março de 2022 - Prefeitura Municipal de Bom Lugar




